
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 16 e 17 de dezembro de 2024 - Correio Popular6

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF: 34.026.911/0001-00 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 PERFURADOR DE SOLOS 

HIDRÁULICOS, COM BROCA 
DE 9, 12 E 18 POLEGADAS 
EQUIVALENTE TÉCNICO OU 
MELHOR QUALIDADE E 
SUPERIOR ENGATE NO 
TERCEIRO PONTO, COM 
REGULAGEM DE ALTURA, 
COM CAIXA REDUTORA, 
CARDÃ ROTAT 

BULL AGRÃ• COLA 1 R$ 7.800,0000 R$ 7.800,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 7.800,00 
 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BRASILFORTE COMERCIO AGRICOLA LTDA 
CNPJ/CPF: 57.413.409/0001-57 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
3 GRADE NIVELADORA COM 

AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: DIÂMETRO DE 
DISCO 22 POLEGADAS 
ESPAÇAMENTO ENTRE OS 
DISCOS 175MM, LARGURA 
DO TRABALHO 4810MM, 
PROFUNDIDADE DE 
TRABALHO 50 A 100MM E 
QUANTIDADE 

BUDNY 1 R$ 39.722,0000 R$ 39.722,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 39.722,00 

 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 

_____________________________________ 
CICERO APARECIDO GODOY 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 
CNPJ/CPF: 26.388.489/0001-04 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
2 CARRETA AGRÍCOLA 

EQUIVALENTE TÉCNICO 
OU MELHOR QUALIDADE 
COM UM EIXO DE 4 RODAS 
TANDEM, COM NO MÍNIMO 
6 TONELADAS, EM AÇO 
METÁLICO CAPACIDADE 
MÍNIMA 7.7M³ COM PISTÃO 
HIDRÁULICO DE DUPLA 
FUNÇÃO, SISTEM 

TRITON 1 R$ 31.800,0000 R$ 31.800,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 31.800,00 
 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 DISTRIBUIDOR DE SEMENTE 

E CALCÁRIO PENDULAR, 
EQUIVALENTE TÉCNICO OU 
MELHOR QUALIDADE 
SUPERIOR, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: RESERVATÓRIO 
CÔNICO EM POLIETILENO, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 600 

Maqtron 1 R$ 7.820,0000 R$ 7.820,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 7.820,00 
 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF: 34.026.911/0001-00 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 PERFURADOR DE SOLOS 

HIDRÁULICOS, COM BROCA 
DE 9, 12 E 18 POLEGADAS 
EQUIVALENTE TÉCNICO OU 
MELHOR QUALIDADE E 
SUPERIOR ENGATE NO 
TERCEIRO PONTO, COM 
REGULAGEM DE ALTURA, 
COM CAIXA REDUTORA, 
CARDÃ ROTAT 

BULL AGRÃ• COLA 1 R$ 7.800,0000 R$ 7.800,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 7.800,00 
 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BRASILFORTE COMERCIO AGRICOLA LTDA 
CNPJ/CPF: 57.413.409/0001-57 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
3 GRADE NIVELADORA COM 

AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: DIÂMETRO DE 
DISCO 22 POLEGADAS 
ESPAÇAMENTO ENTRE OS 
DISCOS 175MM, LARGURA 
DO TRABALHO 4810MM, 
PROFUNDIDADE DE 
TRABALHO 50 A 100MM E 
QUANTIDADE 

BUDNY 1 R$ 39.722,0000 R$ 39.722,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 39.722,00 

 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 

_____________________________________ 
CICERO APARECIDO GODOY 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 
CNPJ/CPF: 26.388.489/0001-04 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
2 CARRETA AGRÍCOLA 

EQUIVALENTE TÉCNICO 
OU MELHOR QUALIDADE 
COM UM EIXO DE 4 RODAS 
TANDEM, COM NO MÍNIMO 
6 TONELADAS, EM AÇO 
METÁLICO CAPACIDADE 
MÍNIMA 7.7M³ COM PISTÃO 
HIDRÁULICO DE DUPLA 
FUNÇÃO, SISTEM 

TRITON 1 R$ 31.800,0000 R$ 31.800,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 31.800,00 
 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO (1 
DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA 
AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA 
DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 
0025.002197/2024-19. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 DISTRIBUIDOR DE SEMENTE 

E CALCÁRIO PENDULAR, 
EQUIVALENTE TÉCNICO OU 
MELHOR QUALIDADE 
SUPERIOR, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: RESERVATÓRIO 
CÔNICO EM POLIETILENO, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 600 

Maqtron 1 R$ 7.820,0000 R$ 7.820,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 7.820,00 
 
Castanheiras, 16 de dezembro de 2024.  
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 512/2024 
b) Licitação Nrº             :            65/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, 
BANDA SONORIZAÇÃO, PAINÉIS DE LED, SHOW 
PIROTÉCNICO ENTRE OUTROS, PARA O EVENTO DE 
RÉVEILLON 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LEO EVENTOS EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 27.976.111/0001-94 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

PALCO 10X08M., DESCRIÇÃO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PALCO 
MEDINDO 10 METROS DE 
FRENTE X 08 METROS. 

1 R$ 7.016,16 R$ 7.016,16 

2 LOCAÇÃO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
SONORIZAÇÃO DE GRANDE 
PORTE: SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL COM PA DE NO 
MÍNIMO 12 CAIXAS LINE 
ARRAY CADA CAIXA 
CONTENDO: 02 FALANTE DE 10 
POLEGADAS E 02 DRIVE DE 
NEODIN 

1 R$ 8.231,50 R$ 8.231,50 

3 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
ILUMINAÇÃO DE GRANDE 
PORTE: ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL CONTENDO 8 
MOVIE BEEM LÂMPADAS 5R; 12 

1 R$ 3.589,66 R$ 3.589,66 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 512/2024 
b) Licitação Nrº             :            65/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, 
BANDA SONORIZAÇÃO, PAINÉIS DE LED, SHOW 
PIROTÉCNICO ENTRE OUTROS, PARA O EVENTO DE 
RÉVEILLON 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LEO EVENTOS EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 27.976.111/0001-94 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

PALCO 10X08M., DESCRIÇÃO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PALCO 
MEDINDO 10 METROS DE 
FRENTE X 08 METROS. 

1 R$ 7.016,16 R$ 7.016,16 

2 LOCAÇÃO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
SONORIZAÇÃO DE GRANDE 
PORTE: SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL COM PA DE NO 
MÍNIMO 12 CAIXAS LINE 
ARRAY CADA CAIXA 
CONTENDO: 02 FALANTE DE 10 
POLEGADAS E 02 DRIVE DE 
NEODIN 

1 R$ 8.231,50 R$ 8.231,50 

3 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
ILUMINAÇÃO DE GRANDE 
PORTE: ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL CONTENDO 8 
MOVIE BEEM LÂMPADAS 5R; 12 

1 R$ 3.589,66 R$ 3.589,66 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 512/2024 
b) Licitação Nrº             :            65/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, 
BANDA SONORIZAÇÃO, PAINÉIS DE LED, SHOW 
PIROTÉCNICO ENTRE OUTROS, PARA O EVENTO DE 
RÉVEILLON 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LEO EVENTOS EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 27.976.111/0001-94 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

PALCO 10X08M., DESCRIÇÃO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PALCO 
MEDINDO 10 METROS DE 
FRENTE X 08 METROS. 

1 R$ 7.016,16 R$ 7.016,16 

2 LOCAÇÃO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
SONORIZAÇÃO DE GRANDE 
PORTE: SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL COM PA DE NO 
MÍNIMO 12 CAIXAS LINE 
ARRAY CADA CAIXA 
CONTENDO: 02 FALANTE DE 10 
POLEGADAS E 02 DRIVE DE 
NEODIN 

1 R$ 8.231,50 R$ 8.231,50 

3 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
ILUMINAÇÃO DE GRANDE 
PORTE: ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL CONTENDO 8 
MOVIE BEEM LÂMPADAS 5R; 12 

1 R$ 3.589,66 R$ 3.589,66 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
CANHÕES PAR LED DE 5WATS, 
01 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 
MESA CONTROLADORA DIG 

4 LOCAÇÃO DE TELÃO 
LED/PAINEL:PAINEL DE LED 
SENDO OBRIGATORIAMENTE 
SER UM DOS MODELOS: P06, P08 
OU P10, MEDINDO 4X2 METROS, 
OU SEJA, 04 METROS DE 
LARGURA POR 02 METROS DE 
ALTURA. O PAINEL DEVE TER 
SUA P 

1 R$ 3.034,90 R$ 3.034,90 

5 LOCAÇÃO DE TENDA EM 
ESTRUTURA METÁLICA EM 
LONA UV NA COR BRANCA, 
MEDINDO 10X10, MODELO 
PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE 
BRUXA COM CALHAS, DEVEM 
SER ESTAQUEADAS E COM 
SUAS AMARRAÇÕES EM CABO 
DE AÇO. 

2 R$ 2.545,40 R$ 5.090,80 

6 LOCAÇÃO DE TENDA EM 
ESTRUTURA METÁLICAEM 
LONA UV NA COR BRANCA, 
MEDINDO 5X5, MODELO 
PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE 
BRUXA COM CALHAS, DEVEM 
SER ESTAQUEADAS E COM 
SUAS AMARRAÇÕES EM CABO 
DE AÇO. 

1 R$ 832,15 R$ 832,15 

7 SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE 
BANDA OU GRUPO MUSICAL 
COM RECONHECIMENTO 
REGIONAL, REPERTÓRIO 
PREDOMINANTE DE FORRO, 
ARROCHA, SERTANEJO 
UNIVERSITÁRIO, POP ROCK E 
MÚSICAS ATUAIS. COMPOSTO 
POR 01 CANTOR OU 01 

1 R$ 4.144,43 R$ 4.144,43 

8 SERVIÇO COM MONTAGEM E 
EXECUÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO Grande porte - 
FOGOS DE ARTIFICIO, COM 
DURAÇÃO DE 
APROXIMADAMENTE DO 
SHOW: 08 A 10 MINUTOS, 

1 R$ 13.739,09 R$ 13.739,09 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
9 SERVIÇO DE PROFISSIONAL 

TEMPORÁRIO DO TIPO 
SEGURANÇA DE EVENTOS 
(NÃO ARMADO) PARA 
GARANTIR QUE OS 
PARTICIPANTES NÃO ESTEJAM 
ENVOLVIDOS EM SITUAÇÕES 
DE RISCOS. 

6 R$ 261,06 R$ 1.566,36 

10 CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) DJ 
ANIMADOR PARA FAZER 
SERVIÇO DE LOCUÇÃO NO 
EVENTO, TOCAR SOM 
MECÂNICO ANTES DO SHOW E 
NOS INTERVALOS DA BANDA 
MUSICAL 

1 R$ 1.468,50 R$ 1.468,50 

                                  Valor Total Homologado - R$ 48.713,55 
 

Castanheiras-RO, 16 de dezembro de 2024.  
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
9 SERVIÇO DE PROFISSIONAL 

TEMPORÁRIO DO TIPO 
SEGURANÇA DE EVENTOS 
(NÃO ARMADO) PARA 
GARANTIR QUE OS 
PARTICIPANTES NÃO ESTEJAM 
ENVOLVIDOS EM SITUAÇÕES 
DE RISCOS. 

6 R$ 261,06 R$ 1.566,36 

10 CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) DJ 
ANIMADOR PARA FAZER 
SERVIÇO DE LOCUÇÃO NO 
EVENTO, TOCAR SOM 
MECÂNICO ANTES DO SHOW E 
NOS INTERVALOS DA BANDA 
MUSICAL 

1 R$ 1.468,50 R$ 1.468,50 

                                  Valor Total Homologado - R$ 48.713,55 
 

Castanheiras-RO, 16 de dezembro de 2024.  
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
9 SERVIÇO DE PROFISSIONAL 

TEMPORÁRIO DO TIPO 
SEGURANÇA DE EVENTOS 
(NÃO ARMADO) PARA 
GARANTIR QUE OS 
PARTICIPANTES NÃO ESTEJAM 
ENVOLVIDOS EM SITUAÇÕES 
DE RISCOS. 

6 R$ 261,06 R$ 1.566,36 

10 CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) DJ 
ANIMADOR PARA FAZER 
SERVIÇO DE LOCUÇÃO NO 
EVENTO, TOCAR SOM 
MECÂNICO ANTES DO SHOW E 
NOS INTERVALOS DA BANDA 
MUSICAL 

1 R$ 1.468,50 R$ 1.468,50 

                                  Valor Total Homologado - R$ 48.713,55 
 

Castanheiras-RO, 16 de dezembro de 2024.  
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feira, 16 e 17 de dezembro de 2024 - Correio Popular

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 043/SUPECOL/PMJP/2024
	
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Equipe 
de Agentes de Contratação, Decreto nº 5066/2024, torna 
público aos interessados que o Processo Administrativo nº 
1-13145/2024 SEMASF. Cujo objeto contratação de em-
presa especializada em Prestação de Serviços de Locação 
de Equipamentos para realização da 8º Edição da Feira 
Empreende Mulher que acontecerá no Clube Vera Cruz em 
Ji-Paraná, nos dias 29 e 30 de Novembro e 01 de Dezembro 
de 2024 através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Família SEMASF, pelo motivo: Considerando 
que não houve tempo hábil para licitação, segue os autos 
para cancelamento da licitação. Todas e demais informações 
encontra-se no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 16 de dezembro de 2024.

Vyviane Alves da Silva
Presidente-Pregoeira

Decreto nº. 5066/2024

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) LUCILENA LUBIANA ROSA, com sede à 7ª LINHA, 
LOTE 11 GLEBA D’JARU UARU /PRESIDENTE MÉDI-
CI, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF 
nº725.085.072-53, Inscrição Estadual nº00000006415687, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
25/11/2024, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica  11°13’39.99”S; 62° 9’1.34”O, cuja água será utili-
zada na atividade IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ.

PRESIDENTE MÉDICI/RO, 25 de NOVEMBRO de 2024.

LUCILENA LUBIANA ROSA
PROPRIETÁRIA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 A empresa POSTO JI-PARANA CITY LTDA, com sede 
na Rua Terezina, 186, Nova Brasília do Município de Ji-
-Paraná, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado 
no CNPJ: 55.263.349/0001-08, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, EM 16 DE DEZEMBRO DE 
2024, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na 
Coordenada Geográfica - 10°53’30.85”S - 61°55’45.69”W, 
cuja água será utilizada no comércio varejista de combustíveis 
para veículos automotores.
	
Ji-Parana - RO, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

CARLA ROCHA DA SILVA XINAIDER
ADMINISTRADORA
CPF: 012.034.661-37

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A empresa POSTO JI-PARANA CITY LTDA, com sede na 
Rua Terezina, 186, Nova Brasília do Município de Ji-Paraná, 
Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 
55.263.349/0001-08, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2024, as 
LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERA-
ÇÃO de Poço Tubular localizado na Coordenada Geográfica 
- 10°53’30.85”S - 61°55’45.69”W, cuja água será utilizada no 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Ji-Parana - RO, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

CARLA ROCHA DA SILVA XINAIDER
ADMINISTRADORA
CPF: 012.034.661-37

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa EDLAINE RODRIGUES SOARES 00815612290, 
com sede na Avenida Vereador Acyr Jose Damasceno, S/N, 
Setor 01, Município de Vale do Anari, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CNPJ: 43.210.728/0001-50, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 16 DE 
DEZEMBRO DE 2024, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTER-
RÂNEO, DE POÇO “AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica 9°51’4.16”S  
62°10’28.26”W cuja água será utilizada nos serviços de 
lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores.

VALE DO ANARI, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

EDLAINE RODRIGUES SOARES
ADMINISTRADORA
CPF: 008.156.122-90

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 A empresa MIRIAN JI-PARANA AUTO POSTO LTDA, com 
sede na AV TRANSCONTINENTAL, BAIRRO RIACHUE-
LO, Nº2575 do Município de JI-PARANA, Estado de RON-
DÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 55.253.370/0001-
22, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 
16 DE DEZEMBRO DE 2024, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUB-
TERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR para CAPTAÇÃO, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica - 
10°54’02.37”S - 61°55’45.24”W, cuja água será utilizada no 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.
	
JI-PARANA - RO, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

GUILHERME GALVANE BATISTA
ADMINISTRADOR
CPF: 696.391.002-10

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A empresa MIRIAN JI-PARANA AUTO POSTO LTDA, com 
sede na AV TRANSCONTINENTAL, BAIRRO RIACHUE-
LO, Nº2575 do Município de JI-PARANA, Estado de RON-
DÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 55.253.370/0001-
22, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 
16 DE DEZEMBRO DE 2024, as LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de Poço Tubular 
localizado na Coordenada Geográfica - 10°54’02.37”S - 
61°55’45.24”W, cuja água será utilizada no comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores.

JI-PARANA - RO, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

GUILHERME GALVANE BATISTA
ADMINISTRADOR
CPF: 696.391.002-10

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa VAREA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA, com sede na AV TANCREDO NEVES, 4700, 
CENTRO do Município de São Francisco do Guaporé, 
Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 
35.506.012/0002-58, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2024, a 
solicitação da RENOVAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, 
DE POÇO “AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica 12°03’36.86”S  
63°33’28.00”W cuja água será utilizada na atividade de co-
mércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

SÃO FRANCISCO DO GUAPORE, 16 DE DEZEMBRO 
DE 2024.

FRANCISCO VAREA DOMINGUES NETO
ADMINISTRADOR
CPF: 014.679.612-80

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI-540/2024
CONTRATADA: J. C. RESPLANDE LTDA.
CNPJ: 17.747.568/0001-73
Prestação de Serviço no valor de: R$ 4.982,00 (quatro mil 
novecentos e oitenta e dois reais)

Com o objetivo de: Contratação de empresa para forneci-
mento de Cestas de Natal montadas.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES-OAB 412 A/RO.

Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Oscar da Silva Ramos
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, 

Fazenda e Esporte
Port. 031/23 de 05/07/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

                   DECRETO Nº 221/GAB/2024.
                   De, 16 de Dezembro de 2024.

“PRORROGA CEDÊNCIA DA SERVIDORA SHIRLEI DO 
CARMO SANTIAGO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO 
ZOTESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
o que dispõe o artigo 41 da Lei Complementar Municipal nº 
002/2010, que “DISPÕE SOBRE O REGIME JURÍDICO 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRÓPOLIS.”.

D E C R E T A

Art. 1º Fica cedida à servidora SHIRLEI DO CARMO 
SANTIAGO, matricula nº 208, portadora do CPF/MF nº 
***.712.432-**, para o Município de Nova Mamoré/RO no 
período de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Art. 2º A presente cedência será de ônus total para o Muni-
cípio de Nova Mamoré/RO, ou seja: Remuneração mensal, 
férias, 1/3 de férias, 13º salário, licença Premio, integral ou 
proporcional ao período que ficar em cedência.

Art. 3º A responsabilidade quanto ao recolhimento da con-
tribuição previdenciária será também do Município de Nova 
Mamoré/RO, sendo que a servidora cedida é filiada ao INSS, 
ficando na responsabilidade da servidora a fiscalização do 
referido recolhimento.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 16 de dezembro de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 16 e 17 de dezembro de 2024 - Correio Popular8

                   DECRETO Nº 222/GAB/2024.
                   De, 16 de Dezembro de 2024.

“REVOGA O DECRETO Nº 018/2018, DE 02 DE FEVEREI-
RO DE 2018, QUE DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO POR 
APROVEITAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO”.

O Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito Municipal 
de Teixeiropolis/RO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto a Lei Orgância Municipal, na Lei 
Complementar nº 002/2010, e demais legislação pertinentes.

D E C R E T A:

                Art. 1° Fica revogado o Decreto nº 018/2018, de 
02 de fevereiro de 2018, que “Dispõe sobre a designação por 
aproveitamento dos servidores públicos do Munícipio de 
Teixeirópolis/RO.

        Art. 2º Os servidores que encontravam designados pelo 
decreto, deverão ser lotados nas secretarias de origens.
         	
              Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação
		
Teixeirópolis, 16 de Dezembro de 2024. 

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ERRATA Nº 001 REFERENTE
 AO  PROCESSOS GI – 474/2024.

Processos Administrativos GI – 474/2024.
Modalidade: Inexigibilidade 

Objeto: 
Contratação de pessoas jurídicas para serviços para servi-
ços lavagem e borracharia para a frota de veículos leves, 
pesados, maquinários e motocicletas pertencentes à frota 
do município de Teixeirópolis. Publicado em: 12/12/2024.

NO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, 

ONDE SE LÊ: 

“Prestação de serviços no valor de R$ 9.119,44 (Nove mil, 
cento e dezenove reais e quarenta e quatro centavos)”.

LEIA-SE: 

“Prestação de serviços no valor de R$ 2.971,17 (Dois mil, 
novecentos e setenta e um reais e dezessete centavos)”.

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 16 de Dezembro de 2024.
	

Nair de Araújo Dias
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

Port. nº 053/ GAB /2023 de 02/10/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
 DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº: 27/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 406/2024
AMPLA PARTICIPAÇÃO-COTA-EXCLUSIVA 

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO; Objeto: 
Formação de registro de preços visando a aquisição de ma-
terial de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender 
as necessidades das secretarias municipais; Valor estimado: 
R$ 2.078.010,31 (dois milhões setenta e oito mil e dez reais 
e trinta e um centavos); Data da sessão: 30/12/2024 às 09h 
(Horário de Brasília); Local de realização do certame: 
www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no site supracitado no site da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e https://www.gov.br/pncp/pt-br Portal Nacional 
de Contratações Públicas; 

Informações:  Outras informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.
ro.gov.br. 

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 13/12/2024.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 43/GP/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE


